PAGE
[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOA VISTA DO SUL

ATA Nº 007/2020
Aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil e vinte, às sete e trinta horas, reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal, o Poder Legislativo de Boa Vista do Sul, para uma Sessão Extraordinária, sob a presidência da Senhora Patrícia Lúcia Bagatini, os Vereadores: Antiago Rabaioli, Carlos Roberto dos Santos, Glademir Manica, Irani Guaragni, Ivânio Carminatti, José Antônio Palharini, Juliano Carminatti, e Verio Augusto Giuradelli. Feita a chamada, constatado o número legal, a Senhora Presidente, invocando a proteção de Deus, deu por aberta a Sessão Extraordinária. Na sequência, a Presidente registrou a presença, da Assessora Jurídica Rosângela Bissolotti e da Assistente Administrativa Iara Celoi Berte Emer. Expediente do Executivo: Leitura do Ofício de Convocação Nº 040/2020. Ordem do Dia: Poder Executivo: PROJETO DE LEI N.º 012/2020 – “AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO SUL A REPASSAR AUXÍLIO FINANCEIRO AO HOSPITAL BENEFICENTE SÃO PEDRO DE GARIBALDI E ABRIR CRÉDITO ESPECIAL. Não havendo manifestações, o projeto de lei foi aprovado por unanimidade do plenário. Nada mais havendo a tratar, a Presidente Agradeceu ao comparecimento de todos e deu por encerrada a presente Sessão Extraordinária, da qual eu, Iara Celoi Berte Emer, assistente administrativa, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada vai pelos Vereadores assinada.
1